

معاون ابفا کشور وعده داد؛

خط انتقال آب خلیج فارس به رفسنجان تا چند هفته آینده به بهره‌برداری می‌رسد

گروه اقتصاد: معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ۲۹ اردیبهشت‌ماه در حاشیه بازدید از خط انتقال آب خلیج فارس به رفسنجان گفت: «ظرف چند هفته آینده شاهد بهره‌برداری از این خط لوله انتقال آب به رفسنجان هستیم و می‌توانیم از این ظرفیت برای آب آشامیدنی شهر کرمان هم استفاده کنیم».

مسعود علویان‌صدر افزود: «علاوه بر این طرح‌ها، سیاست‌های جدی صرفه‌جویی در آب کشاورزی مطرح است و باید تلاش کنیم با بهره‌گیری از الگوهای کشت و روش‌های مدیریتی، کاهش جدی و موثری در بخش کشاورزی داشته باشیم».

به گزارش ایسنا کرمان، وی همچنین بیان کرد: «برای حکمرانی آب در کشور ابعاد مختلفی در نظر گرفته شده و از سال ۱۴۰۱ بحث جایگزینی آب متعارف با غیرمتعارف در صنایع مورد توجه قرار گرفته است».

معاون ابفا کشور با بیان اینکه تامین آب برای صنایع یک بحث جدی است، ادامه داد: «ما عملاً از ظرفیت آب‌های متعارف در سطح کشور برای آشامیدن استفاده می‌کنیم و در کنار آن تامین آب برای صنایع بحث جدی بود که در سیاست‌های دولت و مجلس در نظر گرفته شد».

وی به ظرفیت پساب موجود در کشور اشاره کرد و افزود: «در حال حاضر یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب پساب سالانه در کشور در حال بهره‌برداری است و این رقم تا چهار میلیارد مترمکعب قابل افزایش است».

علویان‌صدر خاطرنشان کرد: «ما با استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی و جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی می‌توانیم بخشی از نیاز صنایع را از پساب تامین کنیم و علاوه بر آن بخشی را هم می‌توانیم از آب دریا استفاده کنیم و در کنار آن کمبودی که در آب آشامیدنی هم وجود دارد، می‌توانیم تامین کنیم».

پرونده فساد در فوتبال کرمان؛

متهمان ۲۵ سکه رشوه

دریافت کردند

گروه جامعه: رئیس فدراسیون فوتبال گفت که سه نفر مرتبط با فساد در پرونده تیم فوتبال کرمان، هر کدام ۲۵ عدد سکه رشوه گرفته‌اند.

مهدی تاج با بیان این‌که موضوع پرداخت رشوه از سوی دادگستری کرمان در حال پیگیری است، گفت که پرونده فعلی صرفاً درباره پرداخت رشوه است و اگر موضوع اثبات شود، این افراد در فوتبال هم محروم می‌شوند و اگر تیرنه شوند، به کارشان ادامه می‌دهند. به گزارش ایسنا، وی درباره آخرین وضعیت پرونده رسیدگی به فساد در تیم فوتبال کرمان اظهار کرد: «اطلاعات ما در حدی هست که اعلام شده است. موضوع پرداخت رشوه از سوی دادگستری کرمان در حال پیگیری است و اگر ثابت شود، کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال هم برخورد می‌کند».

تاج افزود: «هیچ‌کس نباید از این فساد چشم‌پوشی کند و مساله را جدی بگیرد. هر کسی موضوعی دارد که جنبه کیفری ندارد می‌تواند به ارکان قضایی فدراسیون فوتبال شکایت کند».

وی همچنین گفت: «در سال ۱۴۰۰ کمیته اخلاق پرونده‌های مشابه مربوط به باشگاه مس شهربابک را بررسی کرد که برخی محروم شدند. پرونده فعلی هم صرفاً درباره پرداخت رشوه است. سه نفر در حوزه فوتبال که یکی از آن‌ها رسانه‌ای است، هر کدام حدود ۲۵ سکه دریافت کرده‌اند. پرونده در حال بازپرسی است و اگر اثبات شود، این افراد در فوتبال هم محروم می‌شوند و اگر تیرنه شوند، به کارشان ادامه می‌دهند». رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: «بهدای گزارشی به من داد که پیشنهاد ما این بود که این پرونده به دادگستری برود و در ارکان قضایی فدراسیون بررسی نشود. باید به مقامات قضایی فرصت دهیم تا پرونده را بررسی کنند».

عباس تقی‌زاده*

دوران کرونا را به خاطر بیاورید؛ عطش عمومی برای دنبال کردن اخبار مربوط به واکسن‌ها، پروتکل‌ها، درمان، سبک زندگی و ... چنان بالا بود که حضور پزشکان و متخصصان در رسانه‌ها به امری مستمر تبدیل شد. اما در این میان انتشار شایعات، اطلاعات گمراه‌کننده، دروغ و پیشنهادات غیرمعتبر برای پیشگیری و درمان کرونا به چالشی برای شهروندان بدل شد.

گاهی نیز متخصصان آن‌قدر با زبان تخصصی و دانشگاهی سخن می‌گفتند که از فهم عموم خارج بود و ارتباط چندانی بین این سو و آن سوی رسانه برقرار نمی‌شد. این وضعیت محدود به مقوله پزشکی نیست. یافته‌های علمی در شاخه‌های مختلف در قالب مقالات تخصصی و سخنرانی‌ها در کنفرانس‌ها مطرح می‌شوند اما عموم مردم نیز باید از آن‌ها سهمی داشته باشند. اینجاست که روزنامه‌نگاری علم مطرح می‌شود. گرایشی که به عمومی شدن علم و افزایش دانش علمی شهروندان کمک می‌کند.

اما در عمل وضعیت روزنام نگاری علم و خبرهای علمی مطلوب نیست. کافی است بخش‌های خبری رادیو و تلویزیون، مطبوعات و خبرگزاری‌ها و حتی سایت‌های دانشگاهی را ببینیم، خبرهای علمی جایگاه مطلوبی ندارند. غلبه ارزش خبری شهرت و اخبار دولتی، اداری، سیاسی، فرهنگی و پوشش خبری مراسم‌ها به حدی است که سهم چندانی برای اخبار علمی نمی‌ماند، اما منصفانه باید گفت این همه ماجرا نیست. دانشگاه‌ها، مراکز پژوهشی و فناوری نیز میل چندانی برای تولید چنین خبرهایی ندارند. کمتر پیش می‌آید که در کنار خبر اعلام کسب رتبه‌های علمی دانشگاه‌ها یا استادان توضیحاتی درباره فعالیت‌ها هم داده شود برخی مسئولان دانشگاهی نیز چندان از حضور خبرنگاران در محیط‌های علمی استقبال نمی‌کنند و نوعی رسانه گریزی را در پیش گرفته‌اند.

در این شرایط، روابط عمومی‌ها می‌توانند بین رسانه‌ها و مراکز علمی نقش واسط‌گری ایفا کنند. آن‌ها حتی می‌توانند روزنامه‌نگاری علم را به کمک استادان و

روزنامه‌نگاری علم و روابط عمومی‌ها

کارشناسان خبره رونق بخشند.

دوره‌های مشترک آموزشی مرتبط برای استادان علاقه مند به روزنامه‌نگاری و خبرنگاران برگزار کنند. سوزه‌ها را به رسان ها اعلام و مسیر تهیه گزارشی، مستند، مصاحبه و... را فراهم سازند. قطعاً در این راه روسای دانشگاه‌ها باید پشتیبان روابط عمومی‌ها باشند.

از لحاظ ساختاری رئیس روابط عمومی در دانشگاه‌ها زیر نظر رئیس دفتر ریاست است و در بسیاری از شوراها و مراجع تصمیم‌گیری عضو نیست. ضمن آن‌که در دانشگاه‌ها به دلیل حضور سه گروه اعضای هیات علمی، کارمندان و دانشجویان هماهنگی و زبان مشترک به سختی شکل می‌گیرد و خواسته و ناخواسته چنین محیط‌هایی دارای تعارضات پیدا و پنهانی هستند که جز با تجربه زیسته کشف نمی‌گردند.

اگر مسئولانی در دانشگاه‌ها راه رسانه‌گریزی و مانع‌تراشی برای تعاملات رسانه‌ای را در پیش بگیرند نه تنها به دانشگاه که به استان کرمان و مردم زبان می‌رسانند.

برخی محیط‌های دانشگاهی امروز به آرامستانی تبدیل شده‌اند که سکوت و بی‌صدایی کاذب و تحمیل‌شده بر آن‌ها، دستاورد بزرگی قلمداد می‌شود.

خانه مطبوعات به عنوان نهادی صنعتی، وزارت علوم و استانداری کرمان و دستگاه‌های فرهنگی و نظارتی باید افزایش کمی و کیفی تعاملات رسانه‌ای را از دانشگاه‌ها مطالبه و در رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و ارزیابی مدیران آن‌ها لحاظ کنند. چرا نباید خبرها و محتوای علمی، تحلیلی و... از دانشگاه‌ها و مراکز علمی استان کرمان به اندازه کافی در رسانه‌ها منتشر شود.

منظور اطلاع‌رسانی‌های یک‌طرفه، صرفاً پوشش رویدادها و ارائه گزارش‌های کلیشه‌ای و گاه تکراری نیست. گاهی شاهدیم صرفاً در مناسبت‌هایی مانند هفته پژوهش، دهه فجر و هفته دولت یا ذیل شعار سال، دانشگاه‌ها دیده می‌شوند یا در مناسبت‌های سیاسی و ملی، برخی مواضع دانشجویان منتشر می‌شود و رابطه‌ای پویا و تعاملی و همه‌جانبه‌نگر کمتر وجود دارد.

روزنامه‌نگار علم علاوه بر دانش و

مهارت عمومی روزنامه‌نگاری، لازم است در رشته علمی تخصص داشته باشد تا بتواند مفاهیم و یافته‌های آن را به زبان قابل فهم با حفظ ارزش و اعتبار علمی منتقل کند. یا از سوی دیگر استادان و پژوهشگران می‌توانند با کسب مهارت‌های روزنامه‌نگاری وارد این عرصه شوند.

امروزه دستکم در استان کرمان کمتر شاهد انتشار نظرات تحلیلی استادان و معرفی دقیق دستاوردهای علمی و پژوهشی در رسانه‌ها هستیم. در خلق این وضعیت، هم رسانه و هم محیط‌های علمی نقش دارند. حتی به‌ندرت نتایج رساله‌های دکتری و پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و نتایج پژوهش‌هایی که برای مردم دارای اهمیت است با زبانی عمومی منتشر می‌شود. برای کم کردن رشد شبه‌علم، اطلاعات گمراه‌کننده و مخدوش باید تلاش کنیم زبان علم و جامعه به هم نزدیک و موانع ارتباط آن‌ها برداشته شود.

روابط عمومی‌های دانشگاهی و محیط‌های علمی می‌توانند با پشتوانه مدیران دانشگاه‌ها پیشران روزنامه‌نگاری علم باشند. روسای دانشگاه‌ها حتی باید مشوق اعضای هیات علمی و پژوهشگران در تعاملات رسانه‌ای باشند و از آن استقبال کنند.

نگاه‌های سیاسی و امنیتی به اخبار علمی و تحلیلی، رقابت‌های مخرب درون سیستمی، تعامل به خلوت‌گزینی برخی شخصیت‌های علمی در محیط‌های دانشگاهی از تعاملات رسانه‌ای اعتماد‌زدایی می‌کند و دست خبرنگاران و استادان را برای همکاری می‌بندد.

اگر روزنامه‌نگاران و رسانه‌ها، روابط عمومی‌های مراکز علمی، مدیران و استادان دانشگاه‌ها و جامعه را در یک زیست بوم در نظر بگیریم بهتر می‌توانیم به ارتقا روزنامه‌نگاری علم در استان کمک کنیم.

گسترش و ارتقا روزنامه‌نگاری علم می‌تواند بخشی از ذهنیت‌های منفی از کرمان را بزاید، ظرفیت‌های کمتر دیده شده را معرفی کند، اعتماد به نفس عمومی، امید و حس تعلق به استان را افزایش دهد و شناخت بهتر از استان کرمان را به همراه داشته باشد.

*دکترای ارتباطات، پژوهشگر و روزنامه‌نگار

شهرداری برای آماده‌سازی شرایط سرمایه‌گذاری مس در زمین مجاور مسجد ملک ۳ ماه فرصت دارد؛

قول و قرار جدید برای ساخت کاروانسرای طلا و جواهر در کرمان

برگزیده نیز معرفی شد. از این پروژه با عناوین گوناگونی از جمله کاروانسرای طلا و جواهر و مجموعه فرهنگی و مرکز فناوری، نوآوری و ساخت و تجارت فلزات گران‌بها و گوهرسنگ‌های کرمان یاد شده است.

با وجود اقداماتی که پیش از این انجام شده، هفته گذشته در جریان همایش آیدکس مجدد تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری بین شهرداری و شرکت ملی مس امضا شد.

این تفاهم‌نامه «به‌منظور احداث مجتمع نمایشگاهی و کارگاهی مس ایران» و با هدف تهیه مقدمات قرارداد مشارکت بین شهرداری و شرکت مس به‌عنوان سرمایه‌گذار به امضای محسن تویسرکانی شهردار کرمان و حسین مدرس خیابانی مدیرعامل شرکت مس رسید.

به گزارش کرنا، موضوع این تفاهم‌نامه (مشارکت طرفین در تامین زمین به مساحت تقریبی ۱۶ هزار مترمربع در مجاورت مسجد ملک، اخذ کلیه مجوزها، گواهی‌ها و مصوبات مورد نیاز برای اجرای پروژه، تهیه طرح شهرسازی و

از سوی ستاد انتخابات کشور اعلام شد؛

پیشنهاد بر گزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۸ تیرماه

گروه جامعه: سخنگوی ستاد انتخابات کشور با رد اعتبار جدول زمان‌بندی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری که در فضای مجازی منتشر شده است، گفت: «کلیات برنامه زمان‌بندی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری مطابق با اصل ۱۳۱ قانون اساسی، روز دوشنبه در ستاد انتخابات کشور مورد بررسی قرار گرفت و نهایی شد».

محسن اسلامی با تسلیت شهادت رئیس‌جمهور و هم‌راهانش اظهار کرد: «براساس این کلیات زمان‌بندی، یک نسخه به شورای نگهبان ارسال شد و منتظر پاسخ هستیم و هم‌حض تایید شورای نگهبان، از طریق کمیته اطلاع‌رسانی ستاد انتخابات کشور به استحضار ملت شریف ایران خواهد رسید».

وی اضافه کرد: «هشتم تیرماه به عنوان روز برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در این کلیات زمان‌بندی مینا قرار گرفته و به شورای نگهبان پیشنهاد شده است که بر این اساس، زمان ثبت‌نام داوطلبان هشتم خردادماه خواهد بود».

به گزارش ایسنا، وی ۳۱ اردیبهشت‌ماه در بخش دیگری از اظهاراتش بیان کرد: «از طرف ستاد انتخابات کشور تاکنون هیچ‌گونه کلیات برنامه زمان‌بندی انتخابات ریاست جمهوری در اختیار رسانه‌ها قرار نگرفته است و اگر در فضای مجازی یا رسانه‌ها چنین چیزی منتشر شده است، درست نیست و باید منتظر نظر شورای نگهبان و اعلام رسمی ستاد انتخابات کشور باشیم».

در پی جان باختن دو کارگر معدن؛ دستگاه قضایی احضار شدند

گروه جامعه: رئیس دادگستری شهرستان کوهبنان با اشاره به جان باختن دو کارگر در معدن شهرستان کوهبنان طی هفته‌های اخیر گفت: «در پی دومین حادثه منجر فوت کارگران زغال‌سنگ، مدیران شرکت ذغال‌سنگ استان و مسئولان واحد ایمنی و امداد معدن اصلی و هشونی کوهبنان به دستگاه قضایی احضار شدند».

علی محبوب‌پور تاکید کرد: «بدون هیچ‌گونه اغماضی با مقصران حادثه معدن اصلی و هشونی کوهبنان برخورد قانونی می‌شود».

۱۴ اردیبهشت‌ماه یکی از کارگران معدن هشونی به دلیل گیر کردن دستش در نوار نقاله، جان خود را از دست داد. پنج‌شنبه هفته گذشته، ۲۷ اردیبهشت نیز یکی از کارگران معدن اصلی کوهبنان به دلیل ریزش زغال در معدن جان باخت.

به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری استان کرمان، وی در خصوص ریزش تونل در معدن اصلی ذغال‌سنگ در دو روز گذشته که منجر به جان باختن یکی از کارگران این معدن، شد، بیان کرد: «هنوز ۱۰ روز از حادثه تلخ در معدن ذغال‌سنگ هشونی که منجر به فوت یک کارگر شده بود، نگذشته است که مجدداً حادثه‌ای دیگر، منجر به جان باختن یکی از کارگران در معدن اصلی شد و در این خصوص بلافاصله مدیران و مسئول واحد ایمنی و امداد معدن به دادگستری احضار شدند».

محبوب‌پور ادامه داد: «در این رابطه پرونده‌ای در دادگستری شهرستان کوهبنان تشکیل شده است و قاضی پرونده به‌صورت ویژه تحقیقات مقدماتی را آغاز کرده است».

وی گفت: «نظر به اینکه این دومین حادثه‌ای است که طی ۱۰ روز اخیر در معدن شهرستان کوهبنان اتفاق افتاده و منجر به بی‌سرپرست شدن دو خانواده شده است، لذا ضروری است سازمان صمت و سایر مراجع مربوطه، موضوع ایمنی و امداد در معدن را به‌صورت ویژه و بدون هرگونه نقصی، پیگیری کنند». رئیس دادگستری شهرستان کوهبنان خاطرنشان کرد: «علل حادثه در حال بررسی است و در صورت قصور و کوتاهی با مقصران احتمالی حوادث، بدون هیچ‌گونه اغماضی برخورد قضایی خواهد شد».